na Cidade de Brasília/DF.

2. Em conseqüência, Autorizo a emissão da respectiva 
Nota de Empenho e Liquidação a favor da servidora supra-
identificada, onerando a Dotação Orçamentária 34.10.14.122
.3024.2.100.3.3.90.14.00.00 – Administração da Unidade, no 
valor de R$ 299,34 (duzentos e noventa e nove reais e trinta e 
quatro centavos).

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E 
FEDERATIVAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO ENTRE A SE-
CRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS E FEDERATIVAS 
E A FRENTE NACIONAL DE PREFEITOS PARA REALIZAÇÃO 
DOS COLÓQUIOS SUL – AMERICANOS SOBRE CIDADES

[...]

II – Cada colóquio contará com a presença e participação 
dos governos das cidades que formam as áreas metropolitanas 
da América do Sul e do México, estimando-se em um público de 
150 (cento e cinquenta) autoridades, nacionais e internacionais.

Valor Total do Contrato: R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais)

Recursos Financeiros: Não haverá repasses de verbas entre 
os partícipes do presente Termo de Cooperação

Signatários: Leonardo Osvaldo Barchini Rosa, Secretário da 
Secretaria de Relações Internacionais e Federativas; Gilberto 
Perre, Secretário Executivo da FNP